
Contacto

Teléfono 941159013
Fax 941159270
Correo Electrónico intervencion@elvillar.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(26511) El Villar de Arnedo (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Villar de Arnedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://elvillardearnedo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T6eB1Pit3qs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de urbanización Calle Ochoas y Sol parcial (tramo Muralla)

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 301.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 364.294,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.070 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://elvillardearnedo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T6eB1Pit3qs%3D


Contacto

Teléfono 941159013
Correo Electrónico intervencion@elvillar.net

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(26511) El Villar de Arnedo España

Contacto

Teléfono 941159013
Correo Electrónico intervencion@elvillar.net

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(26511) El Villar de Arnedo España

Precio de la oferta más baja 286.016,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 286.016,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEMED BG S.L
NIF B26564443
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.016,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.079,96 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 25/07/2023
Plazo de Formalización Del 27/07/2023 al 02/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento El Villar de Arnedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elvillardearnedo.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento El Villar de Arnedo
Sitio Web https://elvillardearnedo.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3067ade2-5616-44c7-9801-d2d808504651
https://elvillardearnedo.sedelectronica.es/info.0
https://elvillardearnedo.sedelectronica.es/info.0


Lugar

OFICINAS MUNICIPALES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1
(26511) EL VILLAR DE ARNEDO España

ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=80*(1-(PBJ-PBO)/50)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKr8kRsjnFMmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000011370726 |  2023-998069 | Wed, 26 Jul 2023 08:52:28:674 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131228875494329467867513555060579969295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKr8kRsjnFMmMOlAXxDEjw%3D%3D

